
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
 

T i s k o v é  o d d ě l e n í  
   

 Praze dne 17. května 2004 

 

Rodiče s dětmi slavili svůj den v ZOO 
 

Tisková zpráva 

Ministerstvo práce a sociálních věcí uspořádalo ve spolupráci se ZOO Praha a 

nestátními neziskovými organizacemi netradiční oslavu Mezinárodního dne rodiny. Akce se 

konala 16. května v Zoologické zahradě Praha a navíc v roce 10. výročí Mezinárodního roku 

rodiny vyhlášeného OSN.  

Po celý den se rodiče s dětmi bavili soutěžemi a rodinnými hrami, které byly většinou 

připravené tak, aby je mohly absolvovat i děti se zdravotním postižením, protože ve stejnou 

dobu pořádala Zoologická zahrada paracampingový víkend. Zajímavé rukodělné soutěže 

připravilo pražské Sdružení pro pomoc dětem s handicapem Motýlek a ostravské sdružení 

Telepace. Děti byly v soutěžích odměňováni sladkostmi a hračkami, které věnovali sponzoři 

akce a nestátní neziskové organizace, které se navíc rodičům představily v informačních 

stáncích v areálu ZOO a také při kulturním programu v divadélku Archa. 

Kulturní program dopoledne slavnostně zahájila náměstkyně ministra práce a 

sociálních věcí Ing. Ludmila Müllerová a dětský psycholog Prof. Doc. Zdeněk Matějček CSc. 

V programu vystoupily zpěvačky Heidi Janků a Eva Henychová, herečky Bára Štěpánová a 

Veronika Žilková, děti velice zaujalo vystoupení Inky Rybářová a klauna Dendyho Rybky. 

Kulturním programem v divadélku Archa celý den provázel moderátor TV Prima Petr Zajíček  

V rámci oslav Mezinárodního dne rodiny se v ZOO Praha konaly také křtiny. Ministr 

práce a sociálních věcí Zdeněk Škromach a herečka Veronika Žilková pokřtili dvě mláďata 

nosála červeného. Pokřtili je vskutku pohádkovými jmény – Karkulka a Bosana.  

Přes nepřízeň počasí se Mezinárodního dne rodiny v ZOO Praha zúčastnilo více než 

3800 návštěvníků.    

 
Vladimír Hrubý 

vedoucí tiskového oddělení 
vladimir.hruby@mpsv.cz 

mailto:vladimir.hruby@mpsv.cz

